
RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Premesso che:

 Il Comune di Afragola possiede un impianto di videosorveglianza all’avanguardia, diffuso
capillarmente sul territorio e particolarmente apprezzato da Istituzioni e Forze dell’Ordine
per  la  lotta  alla  criminalità,  in  particolar  modo  quella  ambientale,  la  tutela  dell’Ordine
Pubblico e la sicurezza dei cittadini;

 per  consentire  ai  tecnici  dei  Servizi  Informatici,  addetti  alla  gestione  dell’impianto,  di
effettuare rilievi sul territorio e in modo più semplice sicuro e con una nuova prospettiva
occorre dotare il predetto servizio di un drone radiocomandato. 

Considerato che:

 sono presenti  sul  mercato  droni  con peso  inferiore  a  250 grammi e  che  tali  dispositivi
possono essere utilizzati dal personale senza patentino;

 da analisi effettuata dai Servizi Informatici si individuava il drone DJI Mini 4 Pro Fly More
Combo (DJI RC 2);

 tale drone risponde perfettamente alle esigenze dell’Ente;
 si predisponeva il foglio patti e condizioni allegato alla presente, con il quale si disciplinava

la fornitura del bene in oggetto per un importo a base d’asta di € 1.050,00 oltre IVA; 
 non sono presenti oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso;
 per la suddetta procedura si è provveduto ad indire il confronto di preventivi id negoziazione

n.  4862952 sul  sistema MEPA di  acquisti  in  rete  PA,  invitando le  società  iscritte  sulla
piattaforma che offrono il bene in oggetto con criterio di aggiudicazione del minor prezzo di
cui all’art. 50 del D.Lgs. n. 36/2023, CIG B4B2E08577: 

RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA
DEALTEK SNC 15636211003
FCS FERRARA 01737930386
FOTO DE ANGELIS SRL 02354950426
ICT TUBE SRL 07085050727
SIGMA SERVICE SRL 07785971008

Dato atto che:

- all’atto della chiusura delle offerte, in data 05/12/2024 alle ore 12:00, sono pervenute n. 2
offerte da parte delle seguenti ditte:

- FCS FERRARA
- DEALTEK SNC

- dalla disamina delle offerte presentate si  evinceva che l’offerta a minor prezzo risultava
quella presentata dalla ditta DEALTEK SNC, via Tiburto, 41A, 00019 - Tivoli (RM), P.Iva
15636211003, pari ad euro 1.049,00 oltre iva (ALLEGATO1).

Ritenuto:

 di  poter  procedere  all'aggiudicazione,  attraverso  la  procedura  telematica  Consip,  della
fornitura in oggetto, alle condizioni e modalità di cui al citato confronto di preventivi e
relativi allegati, visto le verifiche di rito risultanti negative come da documenti agli atti del
servizio scrivente;



 che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento
non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del
Procedimento che adotta l’atto.

Visti:

 l’art. 35 del D.Lgs. n. 36/2023 fase delle procedure di affidamento;
 l'art. 36 del D.Lgs. n. 36/2023 in ordine ai contratti sotto soglia;
 l'art. 52 del D.Lgs. n. 36/2023.

PER QUANTO IN PREMESSA SI PROPONE DI DETERMONARE:

Di approvare la suesposta relazione che nella presente determinazione si intende integralmente
trascritta.

Di approvare il foglio patti e condizioni (ALLEGATO2), formandone parte integrante e sostanziale
del presente atto.

Di approvare la  proposta  d’acquisto della  società  DEALTEK SNC, via  Tiburto,  41A, 00019 -
Tivoli  (RM),  P.Iva  15636211003,  pari  ad  euro  1.049,00  oltre  iva  per  la  fornitura  in  premessa
(ALLEGATO1).

Di affidare, ai  sensi dell’art. 50 com.1 lett. b) del D.Lgs 36/2023, alla ditta DEALTEK SNC, via
Tiburto,  41A,  P.Iva  15636211003,  la  fornitura  in  oggetto  mediante  la  procedura  “Confronto  di
preventivi” sul portale MePA con id negoziazione n. 4862952. CIG B4B2E08577

Di dare atto che:

- è rispettato il principio di rotazione di appalti sottosoglia ai sensi dell’art.  49 del D.Lgs.
36/2023;

- l’aggiudicazione acquisterà efficacia ad avvenuta acquisizione delle verifiche di legge.

Di impegnare la cifra di euro € 561,52 sul Capitolo 45/15 bilancio 2024.

Di  utilizzare la  cifra  di  euro  €  718,26 “Fondo  innovazione”,  precedentemente  impegnata  con
determina ricognitiva n. 1785/2024 del 15/10/2024 sul Capitolo 21081/45 impegno n. 795/2024
(Pren.75/2023) per coprire la spesa complessiva di € 1.279,78 iva inclusa.

Di prendere atto che la presente spesa non è suscettibile di frazionamento.

Di  trasmettere il  presente  provvedimento  per  il  tramite  dell'ufficio  segreteria  al  controllo  di
gestione;

Di  pubblicare,  sul  profilo  del  committente,  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”,  il
presente provvedimento.

Di dare atto,  altresì,  che non sussistono condizioni di  incompatibilità e/o conflitto di interessi,
neanche potenziale come previsto dall'art. 16 del D.lgs. n. 36/2023, dalla normativa in materia di
prevenzione della corruzione, di garanzia della trasparenza.

Di disporre che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio ai fini della generale
conoscenza.



Di disporre l’esecuzione del contratto come dal cronoflusso di seguito riportato:

        IL RUP

Responsabile Servizi Informatici

   Ing. Giuliano Gugliara



IL DIRIGENTE DI SETTORE

Vista  la  relazione  e  la  proposta  di  determinazione  innanzi  trascritta,  predisposta  dal
responsabile dell'attività istruttoria;

verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto;

Visti:

• l'art. 107 del D.L.gs. 267/2000 (denominato T.U.E.L.) che disciplina gli adempimenti di
competenza del Dirigente di Settore o di Servizio;

• lo Statuto Comunale e il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi, relativamente
alle attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

• l'art. 183 del T.U.E.L. e gli art. 42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità che
disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

• l'art.  147  bis  del  T.U.E.L.  in  materia  di  controllo  di  regolarità  amministrativa  e
contabile;

• la  deliberazione  di  Consiglio  n.  23/2024  del  16/04/2024  con  la  quale  si  approva  il
Bilancio di Previsione 2024 - 2026.

DETERMINA

di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e che nel
presente provvedimento si intende integralmente trascritta;

dare atto che la presente determina:

• è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura  finanziaria  da  parte  del  Dirigente  del  Settore  Finanziario  qualora  la
presente comporti impegni di spesa;

• va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15 (quindici) giorni consecutivi;

• che il numero d'ordine progressivo e la data di registrazione coincidente con quella del
Registro  Generale  vengono  generati  direttamente  dal  sistema di  gestione  degli  atti
amministrativi dell’Ente.

          Il Dirigente
Dott.ssa Alessandra Iroso


		2024-12-09T15:45:48+0100
	ALESSANDRA IROSO




